
 

 1|2 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: strategického rozvoje, územního plánování a 

investic 

Oddělení: investic 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 27228/2022 

Naše sp. zn.:       

 
Vyřizuje: Emilie Lovichová 

Tel.: (+420) 583 388 307 

E-mail: emilie.lovichova@sumperk.cz 

Datum: 11. 3. 2022 

 

 

 

*MUSPX02ENT88* 

 

   

 

 

 

   

 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace 

 

Veřejná zakázka: Průmyslová zóna IV - Šumperk 

 

Dotaz č. 1 
Dotaz – technická kvalifikace/profesní způsobilost  

              Dle vysvětlení č.1 zadávací dokumentace došlo v rámci profesní kvalifikace k úpravě 

požadavku na autorizovanou osobu (obor Dopravní stavby, Mosty a inženýrské konstrukce a 

Stavby vodního hospodářství a  krajinného  inženýrství).  Původní požadavek na autorizovaného 

inženýra byl zadavatelem upraven na autorizovaného technika. Zároveň však v zadávací 

dokumentaci odst.7.3 Technická kvalifikace, písm. b) u osoby Stavbyvedoucího s autorizací v 

oboru Dopravní stavby doplnil, že musí být autorizovaný inženýr.  

 

              Stavbyvedoucí je fyzická osoba, která zabezpečuje odborné vedení provádění stavby a 

má pro tuto činnost oprávnění podle zvláštního právního předpisu (Zákon č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů).  

 

To znamená, že osoba s osvědčením o autorizaci v oboru Dopravní stavby uvedená v technické 

kvalifikaci dle § 79 odst.2, písm. c) zákona je stejná osoba, prostřednictvím jejíž autorizace se 

bude prokazovat splnění profesní kvalifikace dle § 77, odst.2), písm. c) zákona.   

 

               Žádáme zadavatele o vyjasnění, proč v rámci profesní kvalifikace může být tato osoba s 

autorizací v oboru dopravní stavby autorizovaný technik, ale v rámci technické kvalifikace je u této 

osoby požadován autorizovaný inženýr.   

 

Vysvětlení: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci upravuje odst. 7.3 Technická kvalifikace, písm. b) 

 

b) Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznamem 

vedoucích zaměstnanců dodavatele, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních 

prací v tomto rozsahu: 

1 osoba - Stavbyvedoucí: 

- osvědčení o autorizaci v oboru Dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., 

- minimálně 5 let praxe v oblasti dopravních staveb, 



 2|2 

- praxe v oblasti dopravních staveb - vykonávání funkce hlavního 

stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího na minimálně 2 stavbách z oboru 

dopravních staveb, kde investiční náklady na stavbu byly min. 5 mil. Kč bez 

DPH.  

Uvedená osoba bude stavbu řídit a bude se účastnit kontrolních dnů. 

 

Dodavatel uvede: 

-  jméno a příjmení 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. (kopie)    

- profesní životopis vč. délky odborné praxe (dodavatel uvede název a náklad stavby, na 

které vykonával funkci stavbyvedoucího) 

- smluvní vztah s dodavatelem 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do  7.4.2022 do 10.00 hodin. 

 

 

Ing. Pavel Volf  

vedoucí odboru strategického rozvoje, 

územního plánování a investic   
 

 

 

 

 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2022-03-11T07:47:20+0000
	Not specified




